
 
 

 

Proposta n. 617 del 2 8 / 0 5 / 2 0 2 4  

 

STRUTTURA PROPONENTE: Distretto di Siniscola 
 

OGGETTO: Approvazione del Conto Giudiziale della Cassa Economale del Distretto di Siniscola. 
Anno 2023. 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell'attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d'ufficio, per l'utilità e l'opportunità degli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 
   

L'istruttore/ 
Responsabile del 
Procedimento 

 
ITALO CHESSA 

 

Il Dirigente CINZIA PIRAS 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 
SI [ ] NO [ x ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29  della 
L.R. 10/2006 e ss. mm. ii. 

SI [ ] NO [X] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE n. 3 DI NUORO 

  
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N°   DEL   

Utente
Font monospazio
606                              06/06/2024



 

IL DIRETTORE GENERALE DELL'ASL N. 3 DI NUORO 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della 

legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di 

settore” e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO che con Delibera n. 88 del 21/02/2023 del Direttore Generale è stato adottato il nuovo 
Atto Aziendale dichiarato conforme ai sensi dell'art. 16, comma 2, della L.R. 11/09/2020 
N.24 , con D.G.R. N. 4/63 del 16/02/2023; 

DATO ATTO che con DRG n. 46/25 del 25.11.2021, ai sensi dell'art. 47 della L.R. n. 24/2020, è stata 
costituita l'Azienda Socio Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro a far data dal 1°gennaio 2022 con 
sede legale in Nuoro, via Demurtas n. 1; 

- che con DGR n. 51/39 del 30.12.2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, 
quale Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro, come da L.R. n. 24 del 11.09.2020; 

-          che con Deliberazione n. 1 del 05/01/2022, del Direttore Direttore Generale della ASL n. 3 di 
Nuoro, si è preso atto del contratto di prestazione d'opera intellettuale per l'incarico di 
Direttore Generale della ASL di Nuoro tra la RAS e il Dott. Paolo Cannas; 

 
RICHIAMATE: 

-          la deliberazione del D.G. n 358 del 29/07/2022 con la quale è stato nominato il Direttore 

Sanitario nella persona del Dott. Serafinangelo Ponti; 

-.         la deliberazione del D.G. n.359 del 29/07/2022 con la quale è stato nominato il Direttore 

Amministrativo nella persona del Dott. Francesco Pittalis; 

 
VISTO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni” nonché il D.Lgs 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali e il Regolamento Europeo n. 679/2016; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 

sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 

dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
VISTA la deliberazione n. 91 del 21/02/2023 del Direttore Generale ASL di Nuoro con la quale è 

stato conferito l'incarico di Economo Cassiere del Distretto di Siniscola al Sig. Italo Chessa 

in servizio presso lo stesso Distretto; 

 
VISTO il regolamento aziendale per l’organizzazione e il funzionamento delle casse economali della 

ASL N. 3 di Nuoro adottato con delibera n. 9 del 08/01/2024; 

 
DATO ATTO che, ai sensi di quanto stabilito all'art. 2, l'Economo Cassiere fa capo al Direttore della 

macrostruttura di assegnazione; 

 
VISTO il conto giudiziale, con la relativa documentazione, per l’esercizio 2023, predisposto 

dall’Economo del Distretto di Siniscola; 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL di Nuoro n. 214 del 07/03/2024 con la 

quale la S.C. Contabilità e Bilancio, verificata la corrispondenza contabile dei movimenti di 

spesa riportati nel prospetto sottostante, approva il reintegro di chiusura per l’anno 2023 



della cassa Economale del Distretto di Siniscola; 

 
periodo 31/3/2023 – 31/12/2023 

conto Descrizione Entrate Uscite 

 Dotazione iniziale €.10.000,00  

A501020501 Acquisti di materiale tecnico strumentale per 

manutenzioni e riparazioni 

 €. 11,80 

A501020401 Acquisti di supporti informatici, cancelleria e 

stampanti 

 €. 70,96 

A514030401 Spese bancarie  €. 23,50 

A514040201 Imposte di bollo  €. 83,22 

 TOTALE €.10.000,00 €.189,48 

 Residuo di cassa da versare in tesoreria €.9.810,52  

 

CONSIDERATO che copia della documentazione relativa al Conto Giudiziale per l’anno 2023 di cui 
alla presente determina è agli atti presso il Distretto di Siniscola; 

 

RITENUTO pertanto di approvare il conto giudiziale della Cassa Economale del Distretto di 
Siniscola,per l’esercizio 2023; 

 

 
 

 
 
 
 

FAVOREVOLE [ X ] FAVOREVOLE [ X ] 
 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 
 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

DELIBERA 

 
Per I motivi esposti nella premessa 

 
1) Di approvare il Conto Giudiziale della Cassa Economale del Distretto di Siniscola per 

l'esercizio 2023; 

 
2) Di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ASL 3 di 

Nuoro; 

 
3) Di trasmettere copia del presente atto alla Struttura Complessa Contabilità e Bilancio per 

l'invio del Conto Giudiziale alla Corte ei Conti; 

 
4) Di far pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio on line dell'ASL n. 3 di Nuoro 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE DELL'ASL N. 3 DI NUORO 

 

 
 
 
 
 
 

DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Serafinangelo Ponti 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Pittalis 

 

CANNAS PAOLO 

ACQUISITI I PARERI 



 

 
 
 
 

 

  IL DELEGATO 

Dott./Dott.ssa  

Il Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 
Dott./Dott.ssa  

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL di 
Nuoro dal  / /  al 

nessuno 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

nessuno 

Utente
Font monospazio
06 06    2024          21/06/2024

Utente
Font monospazio
Maria Rosaria Chessa


		2024-05-29T14:15:58+0200
	italo chessa


		2024-05-31T11:29:06+0200
	CINZIA ISABELLA PAOLA PIRAS


		2024-06-06T09:25:31+0200
	Francesco Pittalis


		2024-06-06T12:02:39+0200
	PONTI SERAFINANGELO


		2024-06-06T12:18:11+0200
	CANNAS PAOLO


		2024-06-06T12:52:26+0200
	CHESSA MARIA ROSARIA SABINA




